
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
ЗР. / /  № / 4 /3

г. Грозный

О сроках и местах подачи заявлений на регистрацию 
для прохождения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - 
Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года№  189/1513,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроки и места подачи заявлений на регистрацию для 
прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА-9) до 1 марта 2023 
года.

2. Определить местами приема заявлений на регистрацию для 
прохождения ГИА-9 общеобразовательные организации Чеченской 
Республики.

3. Руководителям органов управления образования муниципальных 
районов и городских округов Чеченской Республики:

- опубликовать сведения о сроках и местах подачи заявлений на 
прохождение государственной итоговой аттестации в средствах массовой 
информации;



- разместить информацию на сайтах образовательных организаций 
Чеченской Республики;

- организовать регистрацию заявлений на прохождение ГИА-9.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Тааева И.Д.


